CÂMARA MUNICIPAL
SANTA FÉ DO SUL
Estado de São Paulo

cÂMARA TT.tN,C,PAL
sANtA rÉ oo sul

0 ( l{Alll ?018

PROT. NO 254

PR TOCOLO

JU IFICATIVA

Da
Municipal

125t2018

Os Vereadores RENATO FERRAZ e MARCEI,O FAVALEçA no uso
de suas prerrogativas parlamentares, etc.;

lndiCam ao ExcetentÍssimo prefeito ADEMTR MAscHto, asprovidências que se fizerem
_ _necessárias, junto ao SecreÉrio Municipal deAsricuttura, Abastecimento e Meio lmuiente'- sã"n* nã-Êàã-io*"nciôHià"ti=s,

".sentido de rearizar o prantio de árvores na área
"rt"rn,

do cemitério Municúar saoJoão Batista, mais orecisamente na ".i;;il-;" Rua 10 e da Avenida JoséDomingues da Fonseta.

. A arborizaçâo exerce pgp.er d-e vitar importância para a quaridade de vida noscentros urbanos. Por suas múltiplas funções, a'arvàre urbana atua diretamente sobre omicroctima, a quaridade do ar, o nivet oé ruiàÀ,
"

pàir.g"., arem áe-cãn"tiiuir retrigroindispensável à fauna remanescente nas cidades.

. Não é de hoje que,-popuração vem recramando da ausência de arborização naarea externa do cemitério são Joãô Batista tanto nã carçaoa rocarizada na Rua í0 comona Avenida José Dominoues da Fonsecã, ;;.';r; -aqueles
que transitam na RodoviaEuclides da cunha ao

-oa,ss"r
pero poniirhão õàiivaroo Machado Borges avistam oCemiterio uma imagem não muito é.;".ird;, ;;rtanto, acredita_se que com umabundante prantio de aryores merhore o visuar urua,iirtico do rocar , bem como contribuapara preservação do Meio Ambiente.

,
sabemos que santa Fe do sur, é uma cidade que atrai muitos turistas sendormportante que a Administraçâo Municipar ."

-
piuo"rp" em manter a bereza ereceptividade de todo e qualquér lugar púbiico.

- - -'-

lmportante ressartar ainda que,
.
o municÍpio de santa Fé do sul há anos édetentora do-sero MunicÍpio veroe nzut,-pi;g;;;;.r" que tem propósito de medir eapoiar a eficiência da sestão ambientar, id""utnáo iÀàrr.iJàiiüror"nã;,-ü;d;#"

í a ruzâo da presente propositura estar a merecer a atenção da Administração

RENA RAZ MA A ALEÇA
R PSDB VE ADOR

www : ca m a ra sa ntafedosu l. sp. g ov- br
e- ma i I : ca m a ra santaf e @hotm a i l.com

Rua Dez, 345 - (1o anda) Centro I Caixa postat 66
Fones/Fax: (17) 3631-1223 ou 3631-71221CEP 15775-OOO - Santa Fé do Sut (Sp)

VERE
PSD

EsraDo DE sÁo PAULo

lNDtcAÇÃO No

Sala das Sessôes Dr. João Alfredo do Amaral Ribeiro
03 de iraio de 2018

-----
-+

I